
COMUNE  DI  SANTA  SOFIA

Provincia di Forlì – Cesena

CULTURA, TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

______________________________________________________________________________________________

OGGETTO: ASCENSORE E SERVOSCALA GALLERIA STOPPIONI. VISITA 

ISPETTIVA AUSL.

Data : 16/06/2025

N.  168

______________________________________________________________________________

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-tutti i 15 Comuni facenti parti del comprensorio forlivese e precisamente: Bertinoro, Castrocaro e Terra

del Sole, Civitella di Romagna, Dovadola, Forlì, Forlimpopoli, Galeata, Meldola, Modigliana, Portico e San

Benedetto,  Predappio,  Santa  Sofia,  Rocca  San  Casciano,  Santa  Sofia  e  Tredozio  hanno  deliberato

l’adesione  all’Unione  di  Comuni  della  Romagna  Forlivese-Unione  Montana  ai  sensi  dell’art.32  del

D.L.18.08.2000 n.267, dell’art.14 del D.L. 78/ 2010 e successive modifiche, della L.R. n.21/ 2012 e che in

data 18 gennaio 2014 veniva approvato l’atto costitutivo e lo statuto della predetta Unione dei Comuni;

-il Comune di Forlì  è uscito dall'Unione a far  data dal 1.1.2022;

- nell’ambito della predetta Unione dei Comuni, i Comuni di Meldola, Civitella di Romagna, Galeata,

Predappio,  Premilcuore e Santa Sofia  -  in  data 30.04.2013 rep.  n.1362 -  hanno sottoscritto una

convenzione per la gestione della Centrale Unica di Committenza (CUC);

-  tale  convenzione  (art.7)  individua  i  Responsabili  di  servizio  e  di  procedimento,  quali  fondamentali

articolazioni della Centrale Unica di Committenza (art. 7) stabilendo i compiti loro assegnati fra cui viene

elencata anche l’acquisizione del CIG;

   -  inoltre con delibere di  Consiglio Comunale n.44 29.12.2023  di  Galeata, n.42 del  27.12.2023 di

Premilcuore e n.57 del  22.12.2023 di  Santa Sofia,  immediatamente eseguibili   è stata approvata la

convenzione per la gestione associata del servizio Cultura, Turismo e Sport nell’ambito della quale è

stato assegnato al Comune di Galeata il ruolo di Ente capofila;

-la suddetta convenzione è stata perciò repertoriata nel registro contratti del Comune di Galeata al

n.1381 del 3.01.2024;

-con  atto  del Sindaco del Comune di Galeata, decreto sindacale 3 del 02/01/2025 è stato assegnato

alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa relativo alla gestione associata del servizio “Cultura,

sport,  turismo”  per  i  Comuni  di  Galeata,  Premilcuore  e  Santa  Sofia,   fino  al  31/12/2025,  ai  sensi

dell’art.17, comma 1/bis D-Lgs n.165/2001 e dell’art.25 del Regolamento generale di organizzazione; 



Visti:

-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  61  del  20/12/2024  con  la  quale  è  stato  approvato  il  DUP  -

Documento Unico di Programmazione 2025- 2027;

- delibera di Consiglio Comunale n. 62 del  20/12/2024   con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione esercizi finanziari   2025- 2027 ;

- delibera di Giunta Comunale n. 108 del 27/12/2024 con la quale la Giunta comunale, in

relazione  a  quanto  disposto  dall'art.  107  e  169  ,  del  D.lgs.  18/08/2000  n.  267,  ha

approvato  il  PEG  2025  contenente  l'assegnazione  dei  capitoli  di  bilancio  affidati  alla

gestione  amministrativo-finanziaria  dei  Responsabili  gestionali  per  l'anno  2025

autorizzando gli stessi per l'attuazione della gestione e per gli impegni;

- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

- La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

Dato  atto  che  risulta  necessario  effettuare  periodicamente  le  visite  ispettive  dell’Ausl

all’ascensore  e  al  servoscala  della  Galleria  d’arte  contemporanera  “Vero  Stoppioni”  di

Santa Sofia” per verificare il loro corretto funzionamento;

Dato atto che la spesa complessiva di € 151,28  trova copertura finanziaria negli stanziamenti previsti

sul bilancio di previsione 2025-2027 come segue: 

Somma

151,28 €

  Capitolo e

articolo

933 

Art. 04 

MIS. 05 – PRG. 02 –

TIT. 1 

Descrizione capitolo

Spese per funzionamento pinacoteca

Fornitore Descrizione Importo CIG Scadenza Durc

AZIENDA  USL  DELLA

ROMAGNA  con  sede  in

Ravenna via De Gasperi n.

8 C.F/P.I. 02483810392

Visita ispettiva 

all’ascensore e al 

servoscala della 

Galleria Stoppioni

€ 151,28 B749D8CEC0 22/06/2025

Atteso: 



-  che  il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è  la

Dott.ssa Catia Collinelli;

- che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione,

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto

dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi

dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al

RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Visti:

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191

e 192;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.

-  i l  v i g e n t e  R e g o l a m e n t o  d i  C o n t a b i l i t à ;

DETERMINA

1) Per i motivi ed i fini di cui in premessa-narrativa, qui riportata quale parte integrante e sostanziale, di

impegnare la somma complessiva di 151,28 €  con imputazione al cap. 933 Art. 04 - MIS. 05 – PRG. 02

– TIT. 1 “Spese per funzionamento pinacoteca” con esigibilità nel 2025, come segue: 

- 151,28 € iva inclusa a favore dell’Azienda USL della Romagna con sede in Ravenna in via De Gasperi n.

8 C.F/P.I. 02483810392, per Visita ispettiva all’ascensore e al servoscala della Galleria Stoppioni – CIG.

B749D8CEC0.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CATIA COLLINELLI

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs.

39/1993




